



Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Sekretarz Stanu
Jacek Protas

Warszawa, data: 21 marca 2024 r.

znak sprawy: DRP-VIII.5320.5.2024.ŁW

telefon: 22 273 78 50

e-mail: SekretariatDRP@mfipr.gov.pl

Pan Witold Kowalewski
Starosta Powiatu Suwalskiego

Dotyczy: odpowiedzi na stanowisko Zarządu Powiatu Suwalskiego oraz wójtów gmin powiatu suwalskiego w sprawie „Rządowego programu rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych na lata 2024-2030”

Szanowny Panie Starosto,

w odpowiedzi na stanowisko Zarządu Powiatu Suwalskiego oraz wójtów gmin powiatu suwalskiego ws. uwag do „Rządowego programu rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych na lata 2024-2030” (dalej: program), przedstawiam następujące informacje.

W projekcie programu przekazanym do konsultacji społecznych, zakres terytorialny obejmował wyłącznie powiaty graniczące z Ukrainą, Białorusią oraz Rosją, a także 3 miasta na prawach powiatu: Biała-Podlaska, Chełm oraz Przemyśl. Jednakże w wyniku prowadzonych konsultacji programu oraz po uwzględnieniu uwag zgłaszanych przez przedstawicieli JST z województwa podlaskiego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej podjęło decyzję o rozszerzeniu zakresu terytorialnego programu o wspomniane powiaty suwalski, sejneński oraz miasto Suwałki. Decyzja ta została podjęta z uwagi na fakt, że obszary te w podobnym stopniu odczuwają niedogodności wynikające z położenia przygranicznego z Litwą (ale w bliskim sąsiedztwie granicy z Białorusią oraz Obwodem Królewieckim w Rosji), co pozostałe obszary objęte wsparciem programu.

Jednocześnie chciałbym poinformować, że planowane rozszerzenie zakresu terytorialnego programu nie wpłynie na wysokość alokacji programu oraz jej podział pomiędzy poszczególne województwa.

Zwracam się z prośbą o przekazanie niniejszej odpowiedzi na stanowisko Zarządu Powiatu Suwalskiego oraz gmin wchodzących w skład powiatu do pozostałych sygnatariuszy przedmiotowego stanowiska.

Z poważaniem

Jacek Protas

/podpisano elektronicznie/